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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Nr Gy 2 Prot Tirane, iné f’& JO.2016
Lénda: Raporti i realizimit t& produkieve t& buxhetit t& ILDKPKI. pér periudhén

Janar — Shtator té vitit 2016.

Drejtuar: Znj. Gelardina PRODANI
NEPUNES I PARE AUTORIZUES
MINISTRIA E FINANCAVE

TIRANE

Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave, né
zbatim t& Udh&zimit t& Ministrit t& Financave, nr.2, daté 6.2.2012 “Pér procedurat standarte
té buxhetit” dhe Udhézimit nr.1, daté 15.1.2016, « Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2016 », Ju
dérgon raportimin e realizimit t€ produkteve t& objektivave pér periudhén Janar — Shtator
2016, sipas tabelave t& pércaktuara t€ shoqéruar me relacionin pérkatés.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Vr 4’5.’.% Prot Tirané, mé (¢4 J0.20016
Lénda: Raporti i monitorimit t& performancés sé produkteve t&é buxhetit té [LDKPKI.

pér periudhén Janar — Shtator t€ vitit 2016.

Drejtuar: Znj. Gelardina PRODANI
NEPUNES I PARE AUTORIZUES
MINISTRIA E FINANCAVE
TIRANE

Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave, né
zbatimin e buxhetit t& shtetit, pér 9-mujorin e vitit 2016 &shté mbeshtetur né kérkesat mé &
domosdoshme institucionale, né zbatim detyrimeve qé rrjedhin nga zbatimi i Ligjit nr.9049,
daté 10.04.2003, “Pér Deklarimin dhe Kontrollin e Pasurive, té Detyrimeve Financiare 1€ 1€
Zgjedhurve dhe t¢ Disa népunésve Publiké™, i ndryshuar dhe Ligjit nr.9367, dat€¢ 07.04.2005

“Pér Parandalimin e Konfliktit té Interesave né Ushtrimin e Funksioneve Publike” i
ndryshuar .

Inspektoratit té Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave, n€
mbéshtetje t& Ligjit nr.147/2015, daté 17.12.2015 “Pér Buxhetin e vitit 2016, Udh&zimit
nr.l. daté 15.1.2016. « Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2016 », shkresave t&¢ Ministris¢ s&
Financave nr.17761/246 prot, daté 25.1.2016 “Dérgohet rmiratimi i detajimil té investimeve
pér vitin 2016, nr.10739/55 prot, daté 12.8.2016 “Dérgohet miratimi i detajimil 1
ndryshimeve té buxhetit 1é vitit 2016, pér shpenzime korrente” dhe shkresés nr.1 0739/46 prot,
daté 11.8.2016 “Né zbatim té Aktit Normativ nr.1, daté 29.7.2016 ", mbi miratimin e fondeve
pér investime, i &shté akorduar njé fond buxhetor prej 132 milion& e 425 mijé e 120 lek&, i
cili pérbéhet nga:

Fondi i Pagave 83 milion e 790 mijé leké (zéri 600)

Fondi i Sigurimeve Shogérore: 9 milion e 610 mijé leké (zéri 601)

Fondi pér Shpenzime Operative: 22 milion e 210 mijé leké (zéri 602)

Fondi pér Investime: 16 milion leké (zéri 231)

Transferime korrente: 277.6 mijé leké (zéri 604)

Transferime pér financime té tjera: 537.52 mijé lek& (z&ri 606)

Buxheti &shté akorduar pér programin “Menaxhim, Administrim, Planifikim™ dhe &shté i
mbéshtetur né Deklaratén e Politikés t& hartuar gjaté procesit t&¢ PBA 2016-2018.

Referuar buxhetit & vitit 2016, fondi i planifikuar buxhetor &shté véné né funksion té
objektivave pér forcimin e métejshém & hetimit administrativ, t& deklarimit t& kontrollit t&
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pasurive dhe parandalimit dhe zgjidhjes s& konfliktit t& interesave t& personave t& zgjedhur,
népunésve publiké dhe zyraréve t& tjeré.

ILDKPKI né mbéshtetie t& burimeve financiare t& viti 2016, ka realizar objektivat e
parashikuara, né funksion rritjes sé cilésisé sé kontrollit t¢ interesave private dhe parandalimit
té konfliktit t& interesit, me qéllim realizimin e Misionit t& ILDKPKI, né pérputhje me
objektivat prioritare t€ institucionit.

Nga fondi i pérgjithshém buxhetor, né zbatim t¢ Udhézimit nr.1, daté¢ 15.1.2016, « Pér
zbatimin e buxhetit t¢ vitit 2016 », pér periudhén e raportuar Inspektorati i Larté ka realizuar
vlerén buxhetore 80.867.070.3 leké leke ose 75.92%, té fondit té planifikuar pér 9-mujorin e
vitit 2016.

Liog. Ek Peshkriml Plan Bushet! | plan Buxhetivietor | Plan Buxheti9- | Bucheut | FEEIC prz::t:::‘a‘ s
& i . % . ;
1 vietor 2016 | 2016 | Rishikuar Mujor realizuar 9-Mujor Mujor Mujor 9-Mujar
600 Fond Page 79,000 B83,790.00 62,900.00 565625110 B9.93% 565629110
601 Kaontrib, Sig Shog. & Shéndetésore 9,000 9,610.00 8,600.00 78150420 90.87% 7.815.049.0
602 Shpenzime operative 25,760 22,210.00 18270.00 113798653 62.29% 11.790.224.0 64.53%
04 T ransfer ta korrente te brendshme 277.60 27760 235960.0 85.00% 2359600
606 Transfer ime per finuncime W€ tera 40 537.52 477,52 335,196.0 70.20% 3351960
21 [nvestime 4,000 16,000.00 16,000.00 4538,089.0 28.36% 15,850,000.0 99.06%
Totall 116,000 132,425.12 1056,525.12 80,867,070.3 75.92% 92,589,340.0 87%

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogérore e Shéndetésore, (zeri 600-601), &shté realizuar
né zbatim t& strukturés organizative t& miratuar. Gjaté periudhés 9 mujore t& kétij viti, numri
mesatar i punonjésve &shté realizuar 61.5 punonjés, nga 70 punonjés t& miratuar me Vendim
t¢ Kuvendit t& Republikés s¢ Shqipérisé nr.48, daté 22.7.2016. “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né vendimin e Kuvendit nr.55/2014 “Pér miratimin e strukturés, organikés dhe
kategorizimit té pozicioneve té punés té Inspektoratit t¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té
Pasurive dhe Konfliktit té Interesave”, t€ ndryshuar”.

Fondi i pérgjithshem i pagave dhe i sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, pér két€ periudhé
gshté realizuar pér numrin faktik t& punonjésve n& vlerén 56,562,911 leké ose 89.93% e
fondit t& planifikuar pér periudhén Janar - Shtator dhe pér kontribute pér sigurimet shogérore
dhe shéndetésore né vlerén 7.8135.049 lek& ose 90.87%, e planifikimit pér periudhén
respektive.

Mosrealizimi i fondit t& pagave dhe sigurimeve shogérore e shéndetésore, ka ardhur si
rezultat i ndryshimit n& rritje i planit t& fondit t¢ pagave dhe kontributeve pér sigurimet
shogérore e shéndetésore né vlerén 5.4 milion leké, t& miratuar me Aktin Normativ nr.1, daté
29.7.2016, kjo me arsyen e rrities me 10 punonjés t& numrit t¢ pérgjithshém & punonjésve
sipas vendimit t& sipércituar, me rritien e kompetencave t& ILDKPKI, pér parandalimin dhe
goditjen e korrupsionit né sektorin publik e privat si dhe mbrojtjen e individéve q&
sinjalizojné veprimet korruptive né vendin e tyre t& punés né pérputhje me Ligjin nr.60/2016,
daté 2.6.2016. “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve "

Né mbéshtetje t& planit vjetor t& pranimit n& shérbimin civil, n& zbatim € ligjit 152/2013
“Pér népunésin Civil” i ndryshuar dhe dispozitave ligjore né mbeshtetje t& tij, ILDKPKI
gjaté késaj periudhe ka kryer procedurat e rekrutimit pér plotésimin e vendeve té reja t&€ punés
sipas kategorive pérkatése t€ miratuara.

Fondi pér shpenzime né zerin investime (zeri 231)
Vlera e pérgjithshme e planit t& fondit & investimeve t& rishikuar pér vitin 2016, &shté 16

milion lek&. Pér periudhén Janar — Shtator 2016, &sht& prokuruar vlera prej 15.850,000 lek,
ose 99.06% e fondit té planifikuar dhe realizuar n& vlerén 4,538,089 leke ose 28.36% e fondit
té prokuruar, pér faktin se me shkres¢ nr. 10739/77 prot, daté 17.8.2016, “Miratim limiti” &
Ministrisé s& Financave, shtesa e fondit t& planifikuar &shté miratuar né muajin Gusht 2016.
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Inspektorati i Larté, né zbatim t& dispozitave ligjore financiare né fuqi dhe planifikimit n&
Regjistrin e Parashikimeve t& Prokurimeve Publike t€ vitit 2016, t€ ndryshuar, pér kété z&
shpenzimi ka realizuar fondet ¢ planifikuara pér fondet e investimeve t€ véna n€ dispozicion
si mé poshté:.

I. Fondi i investimeve me objekt “Blerje pajisje kompjuterike dhe elektronike”, miratuar si

produkt nga Ministria e Financave, &shté realizuar n¢ vlerén 1,436,882 leké me tvsh,

fituar nga firma “CCS” shpk, me procedurén kérkes¢ pér propozim. Likujdimi &sht& kryer
sipas kushteve teknike né kontratén dypaléshe.

Fondi i investimeve me objekt “Sistem Kamera Survejimi’, miratuar si produkt nga

Ministria e Financave, &shté prokuruar né vlerén 2,250,000 lek& me tvsh, fituar nga firma

“Synapse ATS” shpk, me procedurén kérkesé p&r propozim né vlerén 2,160,000 lekg. ose

96 % e fondit t& planifikuar. Likujdimi &sht& kryer né mbéshtetje t¢ kontratés dypaléshe.

daté 23.06.2016.

Fondi i investimeve me objekt “Blerje kondicioneré”, miratuar si produkt nga Ministria e

Financave. né vlerén 118,800 lek&. &shté realizuar me procedurén blerje me vleré @

vogél, né vlerén 117.600 leké me tvsh, ose 98.9 % e fondit t& planifikuar dhe &shté

likujduar plotésisht.

4. Fondi i investimeve me objekt “Blerje Pajisje”. miratuar si produkt nga Ministria e

Financave né vlerén 44,318 lek&, &shté realizuar me procedurén blerje me vleré t& vogél.

né vlerén 42.408 lek& me tvsh, ose 95.7 % e fondit t& planifikuar dhe &shté likujduar

plotésisht.

Fondi i investimeve me objekt “Blerje autoveturé”, miratuar si produkt nga Ministria e

Financave né vlerén 10 milion leké, pér periudhén respektive &shté realizuar prokurimi n&

vlerén 9.8 milion lek& me tvsh. Kontrata me firmén fituese “Auto Star Albania™ sha, t&

shpallur fitues mé daté 19.9.2016, do t& lidhet gjat& muajit Tetor 2016.

6. Fondi i investimeve me objekt *Blerje pajisje kompjuterike dhe elektronike™, miratuar si
produkt nga Ministria e Financave n& vlerén 1,134,000 lek&, &shté realizuar né vlerén
1.019.520 lek& me tvsh, fituar nga firma “Atom™ shpk, me procedurén kérkes¢ pér
propozim. Likujdimi do té& kryhet n& mb&shtetje & kushteve dhe specifikimeve teknike né
kontratén dypaléshe t€ lidhur mé dat€ 16.9.2016.

7. Fondi i investimeve me objekt “Blerje pajisie dhe orendi zyre”, miratuar si produkt nga
Ministria e Financave. né vlerén 866.000 leké, éshté prokuruar dhe realizuar né vlerén
781.199 lek& me tvsh, me procedurén elektronike blerje me vleré t&€ vogel.

8. Fondi i investimeve me objekt “Fage Web”, miratuar si produkt nga Ministria e
Financave né vlerén 150 mijé lek& do t& prokurohet pér periudhén né vazhdim né€
mbéshtetje t& Regjistrit t¢ Parashikimeve t& Prokurimeve Publike pér vitin 2016, t&
ndryshuar,

2

I

Lh

Fondi per shpenzime né zerin Mallra dhe Shérbime (zeri 602),

Pér periudhén respektive pér két€ z&€ € shpenzimeve, éshté realizuar gjithsej vlera prej

11.379.865.3 leké lek& ose 62.29% e planifikimit si 9-mujor dhe prokuruar vlera prej

11.790.224 leké ose 64.353% e fondit t& planifikuar pér kég periudhé, duke respektuar

dispozitat ligjore ne fuqi .

Pér periudhén 9 mujore t& vitit 2016, realizimi i shpenzimeve né k&€ z&€ té planifikimit

buxhetor. &shté mbéshtetur né realizimin e kérkesave t€ cilat lidhen me;

- N& realizimin e shpenzimeve té detyrueshme ndaj shtetit, si detyrime taksa, energji
elektrike, uje. shérbime postare e telefonike, n& funksion t& njé veprimtarie normale
institucionale t& cilat pér periudhén e raportuar jan¢ realizuar 100% té fondit t&
planifikuar si 9-mujor.

- Realizimin e shpenzimeve pér blerje materiale e shérbime sipas nevojave konkrete, pér
krijimin e kushteve & njé aktiviteti normal institucional.

- Verifikimin dhe hetimin administrativ t& interesave private t& zyrtaréve brenda vendit.
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- Forcimin e bashképunimit dhe mbéshtetjes ndaj shogérisé civile, medias dhe publikut &
gjeré pér informacionet e dhéna pér rastet e denoncimit t€ shkeljes s¢ ligjit pér deklarimin
e interesave private pasurore, si dhe pér rastet e identifikimit t& konfliktit t& interesave
dhe abuzimin me pushtetin pér shkak té pérfitimeve jo ligjore pér zyrtarét dhe personat e
lidhur me ta.

Pér kété periudhé t& vitit 2016, ILDKPKI, ka pérfunduar prokurimet me tender me

procedurén kérkesé pér propozim, sipas objekteve dhe konkretisht &sht& prokuruar:

1) Fondi me objekt “Shérbim me roje civile”, prokurimi i t& cilit &shté realizuar 79.52 % ¢
fondit limit t& planifikuar, fituar nga subjekti privat “"Myrto Security" Shpk, né vlerén
2.385,668 lek& me tvsh. Likujdimi kryhet cdo muaj, sipasé kushteve t& kontratés sé lidhur
ndérmjet paléve, daté 6.4.2016

2) Fondi me objekt “Blerje Kancelari”, prokurimi i t& cilit &hté realizuar 69.5 % e fondit
limit t& planifikuar, fituar nga subjekti privat “Infosoft Office” shpk dhe likujduar n&
vlerén 1,118,341 leké& me tvsh.

3) Fondi me objekt “Blerje tonera pér printer dhe fotokopje”, prokurimi i t€ cilit &shté
realizuar 92 % e fondit limit & planifikuar, fituar nga subjekti private “Addon” shpk né
vlerén 1.840,901 leké me tvsh. Likujdimi &shté kryer né mbéshtetje (€ kushteve t&
kontratgs sé lidhur ndérmjet paléve. daté 13.6.2016.

4) Fondi me objekt “Mirémbajtje dhe riparime, pjesé kémbimi pér automjete”, prokurimi i t&
cilit &sht& realizuar 70.7% e fondit limit t& planifikuar, fituar nga subjekti privat
“Kombinat Service” shpk, n& vlerén 707.640 lek& me tvsh. Likujdimi do t& kryhet né
mbéshtetje t& kushteve t& kontratés sé lidhur ndérmjet paléve daté 30.06.2015 dhe
kushteve teknike t& automjeteve té ILDKPKI.

5) Fondi me objekt “Blerje karburant”, &shté prokuruar me procedurén kérkesé per
propozim, né vlerén 1,080,000 leké me tvsh. Likujdimi &shté& kryer firm&s fituese.

“ A & T " Sha, né mbéshtetje té kontratés t& lidhur mé daté 12.7.2016.

Gjaté késaj periudhe € vitit 2016, jané realizuar me blerje t& vogél. sipas procedurés
elektronike prokurimi dhe realizimi i shérbimeve pé&r abonim né shtyp, blerje siguracione.
larje automjete, shérbime pér mirémbajtje e tj.

Shpenzimet e domosdoshme t& planifikuara dhe t& miratuara gjejne realizim si blerje
materiale dhe sherbime te ndryshme, sipas nevojave t& institucionit.

Realizimi i té ardhurave nga veprimtaria e ILDKPKI.

Té ardhurat nga veprimtaria e ILDKPKI, vijn€ kryesisht nga:

1) Arkétimi i gjobave t& vendosura pér rastet e shkeljes s¢ detyrimeve ligjore, nga zyrtare
subjekt t& ligjit t& deklarimit dhe kontrollit t& pasurive, t& institucioneve t& ndryshme. t&
cilat pér periudhén Janar — Shtator t€ vitit 2016, jan& 88 raste, n& vlerén 11,850.000 leké.

2) Zyrat Pérmbarimore té rretheve pér ekzekutimin e vendimeve t¢ gjykatave, pér gjobat e
vendosura pér rastet e shkeljes sé detyrimeve ligjore nga zyrtaré subjekt té€ ligjit. Pér 9-
mujorin e vitit 2016, jané ekzekutuar térésisht gjithsej 65 raste, né vlerén 8.035,000 leké,
nga té cilat 52 raste né vlerén 6.779.000 lek& kané kaluar né llogari 1€ t€ ardhurave t&
ILDKPKI. Arkétimi né favor t&¢ ILDKPKI, i 13 rasteve t& tjera t€ cilat pérb&jn& vlerén
1.256.000 leké, Eshté né proces likujdimi.

3) Té ardhura té tjera té cilat pér periudhén respektive, jané né vierén 31,320 leke.

Gjithsej té ardhurat té arkétuara pér 9-mujorin e vitit 2016, jané n€ vlerén 18,660,320

leke.

Té gjitha t¢ ardhurat, t& realizuara n& zbatim & ligjeve organike mbi t€ cilat funksionon

Inspektorati i Larté dhe t&¢ VKM nr.432 dt.28.06.2006 “Mbi té ardhurat né Institucionet

Buxhetore”, kalojné né Buxhetin e Shtetit né masén 100%.
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ILDKPKI, pér periudh&n né vazhdim né mbéshtetje t& kérkesave né rritje pér p€rmirésimin e
métejshém té punés né zbatimin e géllimeve dhe objektivave 1€ pércaktuara, do t€ zbatojé me
korrektesi t& gjitha detyrimet q& rrjedhin nga ligji pér deklarimin e interesave private
periodike, parandalimin e konfliktit t& interesave private t& zyrtareve si dhe ligjit pér
sinjalizuesin, népérmijet njé shérbimi korrekt duke mbéshtetur mekanizmat reformues té
cilét do té japin impakte pozitive né aktivitetin e institucionit toné.

SEKRETARI 1 PERGJITHSHEM
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